
 
 

 
 
 

 

 

 
Setor D Sul - Lote 5 - Taguatinga- Brasília-DF CEP: 72020-111 - Telefone (61) 3352-2294 

     

 PORTARIA Nº 18, 10 de abril de 2023. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO SUPERIOR DO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO LS. 

 

A REITORIA, no uso das suas atribuições, em conformidade com as disposições do Regimento 

Geral do Centro Universitário LS; 

RESOLVE: 

Art.1º NOMEAR os membros abaixo para compor o Conselho Superior do Centro Universitário LS - 

CONSUP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prof.ª. Sayonara Santana de França  

Reitora 

COMPOSIÇÃO DO CONSUP 

NOME REPRESENTATIVIDADE 

SAYONARA SANTANA DE FRANÇA REITORA 

LUIZ ANTÔNIO DE FRANÇA DIRETOR EXECUTIVO  

JAMYSON RIBEIRO AGUIAR 
DIRETOR ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO 

REGINA MARIA TOMBINI DIRETORA ACADÊMICA 

MARIA ELIAS ASSESSORA ACADÊMICA 

MARIA CÉLIA ALVES DOS SANTOS SECRETÁRIA ACADÊMICA 

ALISSON ELIAS 
REPRESENTANTE DO CORPO 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

BRUNO SANTOS DE ASSIS 
COORDENADOR (REPRESENTANTE 
DA COORDENAÇÃO DE CURSO) 

IVAN OSVALDO CALDERON ARRUETA RIBEIRO 
COORDENADOR (REPRESENTANTE 
DA COORDENAÇÃO DE CURSO) 

NARA RÚBIA SOUZA 
DOCENTE (REPRESENTANTE 
DOCENTE) 

CAINARA LINS DRAEGER 
DOCENTE (REPRESENTANTE 
DOCENTE) 

MIRIAN FURTADO 
DISCENTE (REPRESENTANTE 
DISCENTE) 


